
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 73Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 370/19 DE 11.11.2019. 
Art. 1º DESIGNAR a servidora LUZIMAR RAMOS BARROS, matrícula 
nº54186843/1, Assistente Administrativo, para substituir o servidor 
NEHEMIAS GUEDES VALENTIM JUNIOR, matrícula nº 5940629/1, 
Coordenador Regional, GEP-DAS.011.3, durante as férias da titular, no 
período de 02-12-19 a 31-12-19, conforme Processo nº 2019/527501. 
Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente.

Protocolo: 494723
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 369/19 DE 11.11.2019. 
Artigo 1° CONCEDER ao servidor Mário Alberto Roca Martins Neto, matrícula 
nº 5902692/1, Assistente do Regime Mercantil, 1 e ½ (uma e meia) 
diária no valor de R$ 356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete 
centavos), no período de 12-11 a 14-11-2019, para participar na qualidade 
de palestrante e representante da JUCEPA, no evento Parcerias pelo 
Pará, da SEDEME, que acontecerá em Marabá/PA, conforme processo n°. 
2019/541766. Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente.

Protocolo: 494732
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 371/19 DE 11.11.2019. 
Art. 1º CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral no valor de 60% 
(sessenta por cento), à servidora DEYSE DO SOCORRO COSTA DE 
OLIVEIRA CALANDRINI, matrícula nº 5899867/2, conforme processo nº 
2019/551062. Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente.

Protocolo: 494721
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 110/2019 – 11 DE NOVEMBRO  DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, com o objetivo de participar do evento da SEDEME, abertura do 
Projeto Parcerias pelo Pará, no auditório da estação Cidadania de Marabá.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Márcia Maria do Valle 

Gomes de Castro
5912023/2

 
Coordenadora 

Regional 12 a 14/11/2019      2 1/2

Dênis Leão de souza 57193521/3 Diretor de Planeja-
mento 12 a 14/11/2019      2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 494659
PORTARIA Nº 108/2019 – 11 DE NOVEMBRO  DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias à servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Augusto Correa/Terra Alta/Belém/Augusto Correa, com o objeti-
vo de realizar palestra, cadastro, visitas e inserção dos cadastros no siste-
ma VPN dos microempreendedores do município acima, aos benefi ciários 
cadastrados no programa de Microcrédito do Governo do Estado, através 
do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
 

Laila Padilha Fonseca 5946641/1
 GERENTE REGIONAL 11/11/2019 a 

15/11/2019 4 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 494603

PORTARIA Nº 109/2019 – 11 DE NOVEMBRO  DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a  servidora abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, com o objetivo de realizar entrega de cartas de créditos aos micro-
empreendedores  cadastrados no programa de Microcrédito do Governo do 
Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

LUZCILENY COSTA AUZIER 658.068.162-49
 Gerente Regional 12  a 14/11/2019 2  ½

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 494639

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 824/2019, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/500492, de 11/10/2019/
NUCOI;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor HERSON SIMEI QUEIROZ MORAES, matrícula 
nº. 57176011/1, ocupante do Cargo de Assistente Administrativo, para 
responder pelo Cargo de Coordenador de Núcleo de Controle Interno, no 
período de 13/01/2020 a 11/02/2019 (30 dias), com ônus para esta SE-
DOP, em razão da titular a servidora CINTHIA DOS SANTOS FIGUEIREDO, 
matrícula nº. 5897532/5, está usufruindo do gozo de férias.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 494703

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 822/2019, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2019/550180, de 07/11/2019;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JONATAS SOARES PEREIRA; Matrícula nº 
57202050/2, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Coordenadoria de 
Serviços Gerais, Arquivo, Patrimônio,Almoxarifado e Protocolo, Suprimento 
de Fundos no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) o qual deverá observar a 
classifi cação orçamentária abaixo:
 

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
077556 0101 339033 50,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 05 (cinco) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDO DOPAZOANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 494433

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 825/2019, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/556614, de 11/11/2019/
GAB/SEDOP


